
 

 

Výroční zpráva 

o činnosti školy 
 

22001122   //   22001133  
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Předkládá 

Mgr. Zdeněk Vlk, ředitel školy 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

2 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 2 / 2 0 1 3  
 

 
Obsah 

Část I. Základní údaje o škole  

1. Kontaktní údaje   .......................................................................................... ......................................................................................................... 3 

2.  Školská rada   ............................................................................................................................................................................................................. 3 

3. Školní vzdělávací program   ............................................................................................................................. ..................................... 3 

4.  Zaměstnanci školy   ........................................................................................................................................................................................... 3 

 

Část II. Základní škola 

1. Pedagogičtí pracovníci   .............................................................................................................................................................................. 4 

2.  Další vzdělávání pedagogických pracovníků   ............................................................................................................. 4 

3. Výsledky výchovy a vzdělávání   ............................................................................................. ........................................................ 5 

4. Integrovaní žáci   ................................................................................................................................................................................................... 6 

5.  Výchovné poradenství   ................................................................................................................................................................................ 6 

6. Prevence sociálně-patologických jevů   ................................................................................................................................. 6 

7. Údaje o přijímacím řízení na střední školy   .................................................................................................................... 7 

8. Údaje o zápisu k povinné školní docházce   ...................................................................................................................... 7 

9. Výchovně vzdělávací akce a jiné aktivity školy   ........................................................................................................ 7 

Část III. Mateřská škola 

1. Pedagogičtí pracovníci MŠ   ................................................................................................................................................................. 12 

2. Další vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ   ................................................................................................ 12 

3. Počet dětí navštěvující MŠ   .................................................................................................................................................................. 13 

4. Výchovně vzdělávací akce a jiné aktivity mateřské školy   ...................................................................... 13 

Část III. Další informace 

1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí   ................................................. 13 

2.  Začlenění školy do života obce, spolupráce s rodiči a veřejností   ................................................ 14 

3. Zapojení školy do rozvojových projektů, projekty financované z cizích zdrojů   ... 15 

4. Materiální vybavení školy, opravy   .......................................................................................................................................... 16 

5. Provoz školní družiny   ................................................................................................................... ............................................................ 16 

6. Provoz školní jídelny   ..................................................................................................................................................... ............................. 16 

7. Hospodaření školy   ..................................................................................................................................................... ..................................... 16 

8. Ze života školy - fotogalerie   ..................................................................................................................................................... .......... 17 

9. Závěr   ................................................................................................................................................................................................................................... 28 

 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

3 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 2 / 2 0 1 3  
 

Část I. 
Základní údaje o škole 

1. Kontaktní údaje 
 

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Kašava, okres Zlín, příspěvková organizace 
Adresa: Kašava 193, 763 19 Kašava 
IZO: 102 319 430 
IČO: 71003746 
Škola sdružuje: základní školu, mateřskou školu, školní družinu, školní jídelnu 

Ředitel školy: Mgr. Zdeněk Vlk 
Telefon: 577 467 268 
Mobil: 731 440 493 
Email: zskas@kasava.cz 
Web: www.skola.kasava.cz 

Zřizovatel školy: Obec Kašava, Kašava 41, 763 19 Kašava 
  Starosta obce:  Josef Jarcovják 
  Mobil:  731 440 490 
  Email:  starosta@kasava.cz 
  Web:  www.kasava.cz 

 

2. Školská rada 
 

Tříčlenná školská rada byla ustanovena 30. 11. 2011: 
 Mgr. Jana Šindelářová, zástupce pedagogů, předsedkyně školské rady 
 Jaroslav Holý, zástupce zřizovatele, člen školské rady 
 Šárka Marcoňová, zástupce rodičů, člen školské rady 

 

3. Školní vzdělávací program 
 

Školní vzdělávací program Motivační název Číslo jednací Kód oboru 

ŠVP pro základní vzdělávání  Škola pro všechny 38/2010 79-01-C/001 

 

4. Zaměstnanci školy 
 

 úsek fyzický počet 
přepočtený 

počet 

Pedagogičtí pracovníci 

základní škola 12 11,819 

školní družina   1   0,875 

mateřská škola   3   3,000 

Nepedagogičtí pracovníci 

školní jídelna   5   4,100 

úklid   3   3,000 

účetní   1   0,900 

školník 
  1 

  1,000 

topič   0,500 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

4 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 2 / 2 0 1 3  
 

Část II. 
Základní škola 

1. Pedagogičtí pracovníci 
 

Odborná kvalifikace učitelů ZŠ 
 počet kvalifikace 

fyzický přepočtený  

Celkový počet pedagogických pracovníků 12 11,819 100% 

z toho odborně a pedagogicky 
způsobilých 

12 11,819 100% 

 
Věkové složení učitelů ZŠ 

Věk Muži Ženy CELKEM 

do 35 let 1 3   4 

35 - 50 let 1 3   4 

nad 50 let 1 3   4 

pracující důchodci 0 0   0 

CELKEM 3 9 12 
 

rodičovská dovolená 0 1   1 

 

2. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Celková částka na níže uvedené kurzy a semináře: 15 350,- Kč.  

Název studia, kurzu, semináře 
počet 

pracovníků 
počet  
hodin 

Vzdělávání managementu škol - právní předpisy 1 6 

Řízení a rozvoj školy 1 6 

Projektové vyučování 1 4 20 

Inovativní přístupy k výuce žáků ZŠ 9 8 

Praktické využití LED osvětlení 1 3 

Kolokvium ředitelů 1 6 

Kvalifikační studium pro ředitele škol a školských zařízení 1 124 

Studium k výkonu specializovaných činností koordinace 
informačních a komunikačních technologií 

1 250 

Klima školy, třídy 1 3 

Soudobé dějiny 1 6 

Aktualizace ŠVP, konzultace k ŠVP 1 6 

Kurz Komunitní škola 1 180 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

5 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 2 / 2 0 1 3  
 

Angličtina pro nejmenší 2 16 

Multimediální materiály pro výuku anglického jazyka 2 4 

Finanční gramotnost v kostce 2 5 

Odpady a obaly 2 6 

Prevence úrazů a násilí na ZŠ 1 8 

Zadávací řízení krok za krokem 1 4 

Škola podporující zdraví 1 4 

Školení učitelů - zdravotníků 1 3 

Žák se speciálními vzdělávacími potřebami 1 4 

Setkání metodiků prevence 1 3 

Angličtina pro II. stupeň ZŠ - I. 1 4 

Pracovní seminář ke standardům pro základní vzdělávání 1 6 

Motivační setkání vyučujících cizích jazyků 1 8 

Tvořivá práce v literární výchově 2 8 

Studium všeobecně vzdělávacích předmětů pro 2. stupeň ZŠ 1 250 

Seminář AJ 1 8 

AJ - Oxford Open Day 1 4 

VV - návštěva galerie  1 12 

Využití programu GeoGebra v matematice 1 8 

Počítač a jeho využití v matematice 1 8 

Školení trenérů IV. třídy v badmintonu 1 20 

Školení výchovných poradců 1 10 

 

3. Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

Ročník Počet žáků 
Prospělo s 

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

1. 16 16 0 0 

2. 19 19 0 0 

3. 15 10 5 0 

4. 11 9 2 0 

5. 18 14 4 0 

Celkem 1. stupeň 79 68 11 0 
 

6. 14 5 8 0 

7. 19 4 15 0 

8. 17 5 12 0 

9. 12 2 10 0 

Celkem 2. stupeň 62 16 45 0 
 

Celkem škola 141 84 56 0 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

6 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 2 / 2 0 1 3  
 

Pochvaly a kázeňská opatření na konci školního roku 

Pochvala 

 

Kázeňská opatření 

druh počet žáků druh počet žáků 

Pochvala třídního učitele 44 Napomenutí třídního učitele 4 

Pochvala ředitele školy 12 Důtka třídního učitele 2 

  Důtka ředitele školy 0 

  2. stupeň z chování 1 

  3. stupeň z chování 0 

 
 

Počet omluvených a neomluvených hodin 

Omluvené hodiny 

 

Neomluvené hodiny 

celkem průměr na žáka celkem průměr na žáka 

5 921 41,99 0 0 

 

4. Integrovaní žáci 
 

Ve školním roce 2012/2013 navštěvoval 6. ročník žák s lehkým mentálním postižením. 
Výuka probíhala podle školního vzdělávacího plánu pro speciální školy. 

Celkem je evidováno 33 žáků s různými vývojovými poruchami, kteří jsou zohledňováni 
při výuce, a je jim věnována individuální péče. Žáci s těmito poruchami mají možnost v průběhu 
roku navštěvovat tzv. dyslektický kroužek, ve kterém se vyučující individuálně věnuje potřebám 
žákům. 
 

5. Výchovné poradenství 
 

Předpokladem pro vzdělávací a výchovnou práci ve škole je příjemné klima, fungující 
vztahy mezi žáky a učiteli, otevřená komunikace s rodičovskou veřejností. Naplňovat tyto 
předpoklady usiluje systém výchovného poradenství na škole.  

Výchovné poradenství je na naší škole zajišťováno prostřednictvím výchovného poradce               
a školního metodika prevence sociálně patologických jevů. Poradenstvím se také zabývají třídní 
učitelé, vedení školy a ostatní učitelé. 

 

5. Prevence sociálně-patologických jevů 
 

Škola vytváří tzv. Minimální preventivní program sociálně patologických jevů jako 
základní nástroj prevence. Školní prevence je na naší škole zajišťována prostřednictvím školního 
metodika prevence sociálně patologických jevů, který při své práci spolupracuje s výchovným 
poradcem na škole, vedením školy i s třídními učiteli. 

V oblasti prevence byla v tomto školním roce zajištěna řada besed a aktivit nejenom pro 
žáky, ale i jejich rodiče a veřejnost. Se svým programem naši školu navštívili také pracovníci         
z  Unie Kompas o.s. a  Centra pro rodinu z Vizovic. 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

7 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 2 / 2 0 1 3  
 

Uskutečněné besedy: 
 Policista je náš kamarád 
 Bezpečné chování 
 Trestná činnost mládeže 
 Vztahy v třídním kolektivu 
 Šikana a vztahy v kolektivu 
 Hasík - beseda s hasiči 
 Komunikační kurz 
 Nebezpečí internetu u dětí 
 Projekt Normální je nekouřit 

Vedle této osvětové činnosti se jeví za zásadní soustavné sledování chování jednotlivých 
žáků a v případě narůstajících problémů přijímat ve spolupráci s třídními učiteli, výchovným 
poradcem a rodiči účinná opatření. 

 

6. Údaje o přijímacím řízení na střední školy 
 

Školní rok 
2012/2013 

Gymnázia SOŠ 
maturita 

SOŠ 
výuční list 4letá 6letá 8letá 

Počty přijatých žáků 2 0 0 5 5 

 

7. Údaje o zápisu k povinné školní docházce 
 

Počet dětí u zápisu k povinné školní docházce: 13 
Počet žádostí o odklad povinné školní docházky: 2 
Následné přijetí do školy: 12  

 

8. Výchovně vzdělávací akce a jiné aktivity základní školy 
 

Tradiční akce školy 
 

Název akce Termín 
Počet 

zúčastněných 

Slavnostní zahájení školního roku 3. 9. 2012 190 

Rodičovská kavárnička (2x) 
26. 9. 2012 
14. 6. 2013 

100 

Podzimní odpoledne s drakiádou 5. 10. 2012 160 

Modelování z keramické hlíny 11. 10. 2012 140 

Mikulášské dopoledne 5. 12. 2012 190 

Tvořivé dopoledne s rodiči (2x) 
13. 12. 2012 

14. 5. 2013 
290 

Vánoční besídka s jarmarkem 14. 12. 2012 210 

Rodičovský ples 12. 1. 2013 150 

Den otevřených dveří 24. 1. 2013 50 

Pohádkový zápis do 1. třídy 6. 2. 2013 50 

Dětský karneval 15. 2. 2013 160 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

8 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 2 / 2 0 1 3  
 

Čištění studánek 16. 4. 2013 145 

Besídka ke dni maminek a tatínků 17. 5. 2013 260 

Dětský den 16. 6. 2013 300 

Fotografování tříd 17. 6. 2013 190 

Slavnostní ukončení školního roku 28. 6. 2013 180 

 
Prevence sociálně patologických jevů 
 

Název akce Termín 
Počet 

zúčastněných 

Policista je náš kamarád (1. roč.) 27. 11. 2012 17 

Bezpečné chování (5. roč.) 27. 11. 2012 19 

Trestná činnost mládeže (8. roč.) 27. 11. 2012 18 

Vztahy v třídním kolektivu - Unie Kompas (8. roč.) 3. 1. 2013 18 

Šikana a vztahy v kolektivu (7. roč.) 10. 1. 2013 19 

Hasík - beseda s hasiči (2. a 6. roč.) únor 2013 34 

Komunikační kurz (8. roč.) 15. 4. 2013 18 

Nebezpečí internetu u dětí (rodiče) 14. 6. 2013 45 

Projekt Normální je nekouřit (1. stupeň) celoročně 32 

 
Sběr druhotných surovin 
 

Název akce Termín 
Počet 

zúčastněných 

Sběr papíru (2x) 
9. - 12. 10. 2012 
21. - 23. 5. 2013 

250 

Sběr víček (2x) 
9. - 12. 10. 2012 
21. - 23. 5. 2013 

150 

Sběr elektrospotřebičů 3. - 7. 6. 2013 55 

Sběr použitých baterií celoročně 90 

 
Divadlo, film, koncerty 
 

Název akce Termín 
Počet 

zúčastněných 

Divadelní  představení - MD Zlín (3. - 5. roč.) 1. 11. 2012 39 

Výchovný koncert - Zlínská filharmonie (7. - 9. roč.) 14. 11. 2012 32 

Autorské čtení herce T. Gottwalda (1. a 2. roč.) 30. 11. 2013 35 

Renegáti - Dějepisný vzdělávací program 7. 3. 2013 145 

Výchovný koncert - Zlínská filharmonie (1. - 3. roč.) 16. 4. 2013 37 

Zájezd do Slováckého divadla (veřejnost) 23. 4. 2013 50 

Divadelní představení - MD Zlín (1. - 3. roč.) 25. 4. 2013 37 

Výchovný koncert - Zlínská filharmonie (4. - 6. roč.) 3. 5. 2013 48 

Muzikál Divotvorný hrnec (6. - 9. roč.) 21. 6. 2013 73 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

9 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 2 / 2 0 1 3  
 

Besedy a exkurze 
 

Název akce Termín 
Počet 

zúčastněných 

Návštěva Úřadu práce ve Zlíně (9. roč.) 17. 9. 2012 13 

Zpracovna ovoce ve Vlčkové (3. a 4. roč.) 30. 10. 2012 34 

Cesty krve (9. roč.) 21. 11. 2012 13 

Kostel sv. Kateřiny v Kašavě - ukázka varhan 17. 12. 2012 70 

Zdravá pětka únor 2013 135 

ZOO Lešná (3. a 4. roč.) 17. 4. 2013 34 

Beseda s režisérem Cyrilem Podolským 25. 4. 2013 43 

Hrad Lukov (3. a 4. roč.) 30. 4. 2013 34 

ZOO Lešná (II. st.) 30. 4. 2013 70 

Praha (5. roč.) 9. 5. 2013 19 

Brno (4. roč.) 16. 5. 2013 13 

Ostrava (6. - 8. roč.) 30. 5. 2013 52 

Hostýnské vrchy (8. roč.) 7. 6. 2013 18 

Ranč Kostelany (1. a 2. roč.) 10. 6. 2013 38 

Olomouc (9. roč.) 12. 6. 2013 12 

Netradiční výuka na hradě Lukov (3. a 4. roč.) 13. - 14. 6. 2013 33 

ZOO Lešná (5. roč.) 25. 6. 2013 20 

 
Sportovní aktivity a soutěže 
 

Název akce Termín 
Počet 

zúčastněných 

Trnavský vrch 3. 10. 2012 13 

Ve stopě trnavského vrchu 5. 10. 2013 24 

Okresní kolo přespolního běhu 11. 10. 2012 4 

Soutěž mladých cyklistů - jízda zručnosti 23. 10. 2012 72 

Fotbalový turnaj Coca Cola CUP 
10. 10. 2012 
20. 11. 2012 

32 

Okresní přebor ve stolním tenisu 24. 10. 2012 9 

Florbalový turnaj - chlapci 29. 11. 2012 11 

Florbalový turnaj - dívky 4. 12. 2012 11 

Ringoturnaj v Trnavě 6. 12. 2012 9 

Šachový turnaj (2x) 
11. 12. 2012 

26. 3. 2013 
15 

Piškvorkový turnaj 20. 12. 2012 94 

Lyžařský kurz v Čenkovicích 13. - 18. 1. 2013 36 

Lyžařský zájezd na Bílou 7. 2. 2013 45 

Turnaj ve vybíjené 22. 2. 2013 42 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

10 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 2 / 2 0 1 3  
 

Velikonoční florbalový turnaj - chlapci 27. 3. 2013 13 

Velikonoční florbalový turnaj - dívky 3. 4. 2013 13 

Žonglování 8. 4. 2013 78 

Fotbalový turnaj McDonald´s CUP - okrskové kolo 7. 5. 2013 22 

Fotbalový turnaj McDonald´s CUP - okresní kolo 14. 5. 2013 14 

Kašavský běh 14. 5. 2013 110 

Turnaj v nohejbalu 29. 5. 2013 6 

Turnaj v malé kopané 31. 5. 2013 13 

Plavecká výuka (1. - 3. roč.) květen - červen 2013 53 

Atletické závody I. st. 19. 6. 2013 19 

Cyklistický výlet 20. 6. 2013 30 

Sportovní den - stolní fotbal, badminton 24. 6. 2013 133 
 

Soutěže 
 

Název akce Termín 
Počet 

zúčastněných 

Veselá dýně říjen 2012 23 

Olympiáda v českém jazyce - školní kolo 31. 10. 2012 8 

Dějepisná olympiáda - školní kolo 6. 11. 2012 14 

Pěvecká soutěž - školní kolo 19. 12. 2012 12 

Sapere - vědět, jak žít - školní kolo leden 2013 98 

Dějepisná olympiáda - okresní kolo 29. 1. 2013 1 

Recitační soutěž - školní kolo 20. 2. 2013 15 

Recitační soutěž II. st. - okrskové kolo 11. 3. 2013 5 

Sapere - vědět, jak žít - okresní kolo únor 2013 6 

Pěvecká soutěž Trnečka - okresní kolo 12. 3. 2013 1 

Recitační soutěž I. st. - okrskové kolo 14. 3. 2013 3 

Sapere - vědět, jak žít - krajské kolo březen 2013 3 

Zlaťáci v kuchyni 8. 6. 2013 4 

Ekologická soutěž Poznej a chraň 25. a 26. 3. 2013 4 

Soutěž v anglickém jazyce 27. 3. 2013 3 

Recitační soutěž I. st. - krajské kolo 10. 4. 2013 3 

Pěvecká soutěž - regionální kolo 14. 4. 2013 1 

Dopravní soutěž mladých cyklistů - oblastní kolo 24. 4. 2013 8 

Literární soutěž Hledání 24. 4. 2013 1 

Výtvarná soutěž Cyril a Metoděj květen 2013 50 

Hlídka mladých zdravotníků 15. 5. 2013 12 

Ekoolympiáda 22. 5. 2013 4 

Kopřivnická bedna - soutěž divadel 23. 5. 2013 16 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

11 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 2 / 2 0 1 3  
 

Kurzy a kroužky 
 

Název akce Termín 
Počet 

zúčastněných 

Angličtina MŠ říjen 2012 - květen 2013 15 

Angličtina ZŠ říjen 2012 - květen 2013 12 

Fotbalový kroužek říjen 2012 - květen 2013 12 

Zdravotnický kroužek I. říjen 2012 - květen 2013 10 

Zdravotnický kroužek I. říjen 2012 - květen 2013 6 

Dramatický kroužek říjen 2012 - květen 2013 18 

Dovedné ruce říjen 2012 - květen 2013 6 

Nohejbal říjen 2012 - květen 2013 8 

 
Projekty a celoškolní akce 
 

Název akce Termín 
Počet 

zúčastněných 

Škola plná ovoce 17. - 21. 9. 2012 140 

Sportovní den 24. 6. 2013 140 

Zdravé zuby celoroční 63 

 
Třídní akce 
 

Název akce Termín 
Počet 

zúčastněných 

Táborák pro rodiče (1. roč.) 12. 10. 2012 50 

Do školy se nebojíme - 4 setkání s 
předškoláky (1. roč.) 

listopad 2012 - březen 2013 160 

Slavnostní pasování prvňáčků na čtenáře (1. 
roč.) 

11. 4. 2013 55 

Noční škola - stmelovací akce (6. roč.) 16. 11. 2012 16 

Volba povolání - Unie Kompas (9. roč.) 4. 1. 2013 12 

Velikonoční dílny (1. a 2. roč.) 20. 3. 2013 35 

Velikonoční tvoření v družince březen 2013 30 

Dopravní výchova - teoretická část (3. a 4. 
roč.) 

9. 1. 2013 32 

Ukázková vyučovací hodina pro rodiče (1. 
roč.) 

24. 1. 2013 45 

Velikonoční malování kraslic (3. roč.) 19. 3. 2013 19 

DinoPark Vyškov (3. a 4. roč.) 19. 6. 2013 35 

Táborák, přespání ve škole (1. roč.) 26. 6. 2013 18 

ZOO - život v zajetí a na svobodě (2. roč.) září 2012 21 

 
 
 
 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

12 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 2 / 2 0 1 3  
 

Jednání, schůze, porady 
 

Název akce Termín 
Počet 

zúčastněných 

Pedagogická rada (4x) 

14. 11. 2012 
23. 1. 2013 
17. 4. 2013 
18. 6. 2013 

45 

Provozní porady (22x) v průběhu roku 264 

 
Třídní schůzky 
 

Název akce Termín 
Počet 

zúčastněných 

Třídní schůzky s pohovory (2x) 
17. 10. 2012 

18. 4. 2013 
145 

Informační schůzka s rodiči budoucích 
prvňáků (2x) 

24. 1. 2013 
6. 6. 2013 

26 

 
 

Část III. 
Mateřská škola 

1. Pedagogičtí pracovníci MŠ 
 

Odborná kvalifikace učitelů MŠ: 
 

 počet 
kvalifikace 

fyzický přepočtený 

Celkový počet pedagogických pracovníků 3 3,000 100% 

z toho odborně a pedagogicky způsobilých 3 3,000 100% 

 
Věkové složení učitelů MŠ: 
3 

Věk Muži Ženy CELKEM 

do 35 let 0 1 1 

35 - 50 let 0 0 0 

nad 50 let 0 2 2 

pracující důchodci 0 0 0 

CELKEM 0 3 3 

 
2. Další vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ 
 

Název studia, kurzu, semináře 
počet 

pracovníků 
počet  
hodin 

Škola podporující zdraví 1 4 

Úplata v mateřské škole 1 3 

Zdravotník zotavovacích akcí 1 40 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

13 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 2 / 2 0 1 3  
 

3. Počet dětí navštěvující MŠ 
 I. třída: 18 dětí 
II. třída: 25 dětí (z toho 14 předškoláků) 
 
 

4. Výchovně vzdělávací akce a jiné aktivity mateřské školy 
 

Název akce Termín 
Počet 
zúčastněných 

Třídní schůzky 18. 9. 2012 35 

Solná jeskyně ve Zlíně (8x) září - listopad 2012 104 

Městské divadlo Zlín 8. 10. 2012 33 

Veselá dýně říjen 28 

Vánoční focení dětí 16. 10. 2012 25 

Ovocno-zeleninová párty 8. 11. 2012 27 

Vánoční koledování 18. 12. 2012 32 

Vánoční besídka 19. 12. 2012 102 

Vánoční besídka pro seniory 20. 12. 2012 16 

Karneval 6. 2. 2013 30 

Preventivní screeningové vyšetření zraku 18. 3. 2013 12 

Zápis do mateřské školy 4. 4. 2013 8 

Exkurze do kravína 16. 4. 2013 35 

Výlet - zámek Lešná u Val. Meziříčí 14. 5. 2013 41 

Plavecká výuka (5x) květen 2013 90 

Vítání občánků 7. 6. 2013 9 

Návštěva kovárny - p. Stanislav Marcoň 20. 6. 2013 18 

Projekt Do školy se nebojíme (4x) listopad 2012 - duben 2013 52 

 

 
 

Část III. 
Další informace 

1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

V tomto školním roce proběhla na škole kontrola Českou školní inspekcí ve dnech 13. - 15. 
března 2013.  

Předmět kontrolní činnosti: 
1. Veřejnosprávní kontrola využívání finančních prostředků ze státního rozpočtu. 
2. Státní kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona v oblasti školního 

stravování. 
3. Státní kontrola zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí a žáků při vzdělávání a s ním 

přímo souvisejících činnostech a při poskytování školských služeb. 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

14 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 2 / 2 0 1 3  
 

Kontrolní zjištění: 
Pracovnice České školní inspekce neshledaly ve výše uvedených oblastech žádné pochybení. 

 

2. Začlenění školy do života obce, spolupráce s rodiči a veřejností 
 

Spolupráce s obcí 
 Vystoupení žáků na Setkání se seniory v Kašavě a Podkopné Lhotě 
 Vystoupení členů Dramatického kroužku při Hodovém odpoledni a Slavnostním otevření 

Naučné stezky v Kašavě 
 Děti z mateřské školy obcházely obec při Vánočním koledování 
 Děti z mateřské školy zazpívaly při Vítání občánků v Kašavě a na Vánoční besídce pro seniory 
 Spolupráce při úklidu studánek v Kašavě 

Spolupráce s rodiči a se Sdružením rodičů a přátel školy 
 Podzimní odpoledne s drakiádou 
 Sběr papíru 
 Mikulášské dopoledne 
 Vánoční a jarní tvořivé dopoledne s rodiči 
 Vánoční besídka s jarmarkem, Besídka ke dni maminek a tatínků s jarmarkem 
 Rodičovský ples 

Rodiče mají možnost navštívit školu nejenom při dni otevřených dveří a třídních 
schůzkách, ale i při neformálním setkání s učiteli Rodičovská kavárnička, která se uskutečnila 
dvakrát ve školním roce. Rodiče se mohou účastnit i vyučování, a to po předchozí domluvě             
s vyučujícím a vedením školy.  

Velký dík si zaslouží všichni aktivní rodiče, kteří jsou ochotni se ve svém volném čase 
zapojit do příprav a organizace akcí a aktivit vedoucí ke zpestření a zkvalitnění vzdělávání            
a výchovy na naší škole. 

Spolupráce se Základní uměleckou školou Morava 
Již 10 let naší školu navštěvují pedagogové ze Základní umělecké školy Morava. Žákům 

nabízí nejenom možnost vzdělávat se v hudebním oboru, ale i ve výtvarném a literárně-
dramatickém. 

Jedním ze záměrů ZUŠ je, aby učitel dojížděl za žákem a ne naopak. Tímto našim žákům 
umožňuje bez složitého dojíždění do Zlína vzdělávat se v nabízených oborech. Celkem do naší 
školy v průběhu školního roku dojíždělo a vyučovalo ze ZUŠ Morava 7 pedagogů, kteří se 
věnovali 75 žákům (21 ve výtvarném oboru, 54 v hudebním oboru). 

Spolupráce s Komunitní školou o.s. 
V březnu došlo k založení občanského sdružení Komunitní škola Kašava, která má za cíl 

sloužit všem lidem v obci a okolí bez ohledu na jejich věk. Snaží se o to, aby se stala základním 
článkem celoživotního vzdělávání dospělých v obci a spádovém okolí. Se základní školou má 
společné zázemí – prostory a vybavení. Prostředky, které obec do školy vkládá, tak mohou být 
maximálně využity nejen ve prospěch žáků školy, ale i široké veřejnosti. 

Ve školním roce uspořádala Komunitní škola ve spoluprácí se školou a místními spolky 
Dětský den, začátkem prázdnin měly možnost děti prvního stupně strávit volné dny na 
příměstském táboře. 

 
 
 
 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

15 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 2 / 2 0 1 3  
 

3. Zapojení školy do rozvojových projektů, projekty financované z cizích zdrojů 
 

Uskutečněné a probíhající projekty: 
 OPVK - Interaktivní tabule do venkovské školy Kašava 

V rámci udržitelnosti projektu využívají učitelé při výuce digitální učební materiály, které 
byly zhotoveny v rámci projektu pro výuku na interaktivních tabulích. 
 

 EU peníze školám 
V rámci projektu byla vybavena počítačová učebna novými počítači, z finančních prostředků 
bylo hrazeno další vzdělávání pedagogických pracovníků v oblastech výuky cizích jazyků             
a počítačové gramotnosti. 
 

 OPVK - Modernizace výuky na ZŠ Slušovice, Fryšták, Kašava a Velehrad 
V rámci projektu došlo k modernizaci výukových materiálů přírodovědných a technických 
oborů. V průběhu roku vyučující vytvářeli digitální učební materiály pro výuku v předmětech 
zeměpis, přírodopis, přírodověda, chemie, fyzika a pracovní činnosti. 
 

 Tvorba interaktivních materiálů pro potřeby výuky anglického jazyka v 1. - 3. třídě ZŠ 
Díky projektu došlo k modernizaci názorných pomůcek a k pořízení interaktivních učebnic 
pro výuku anglického jazyka v 1. - 3. ročníku. 
 

 Kašavský běh 
Na základě žádosti podané na Fond mládeže a sportu Zlínského kraje byl finančně podpořen 
20. ročník přespolního závodu Kašavský běh. Z dotace bylo pořízeno materiální vybavení 
potřebné pro pořádání tohoto závodu. 
 

 Ovoce do škol 
Cílem projektu je zvýšit oblibu produktů z ovoce a zeleniny a vytvoření správných 
stravovacích návyků ve výživě dětí. V rámci projektu dostávali zdarma všichni žáci 1. - 5. třídy 
ovoce a zeleninu. 
 

 Mléko do škol 
Cílem projektu je zvýšit oblibu produktů z mléka a vytvoření správných stravovacích návyků 
ve výživě dětí. V rámci projektu si měly možnost děti zakoupit dotované mléčné výrobky. 

Zamítnuté projekty a žádosti o dotace 
 Oranžová učebna 2012 

Žádost o dotaci na rekonstrukci a vybavení učebny fyziky byla podána na základě výzvy 
Nadace ČEZ.  
 

 Pod korunami stromů 
Žádost o poskytnutí grantu byla podána na Nadaci Partnerství. Měla řešit problematiku 
úpravy blízkého okolí školy, především o výsadbu nových dřevin.  
 

 Školy fandí folklóru 
Žádost o finanční příspěvek byla podána ve spolupráci se ZUŠ Morava a ZŠ a MŠ Cerová (SK) 
na Mikroregion Bílé Karpaty. Cíl projektu: přeshraniční spolupráce se slovenskou základní 
školou v oblastech folklóru (folklorní vystoupení, zachování lidových tradic zvyků)  a 
materiální zajištění tohoto projektu.  
 

 Revitalizace školní zahrady 
Žádost o financování revitalizace školní zahrady byla podána na Ministerstvo životního 
prostředí. Cíl projektu: srovnání zeminy v okolí školy, výsadba nové zeleně a rozšíření a 
dovybavení školní zahrady. 

 
 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

16 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 2 / 2 0 1 3  
 

4. Materiální vybavení školy, opravy 
 

Snahou vedení školy a zastupitelů obce je postupně zdokonalovat materiální vybavení 
školy tak, aby nejenom žáci, ale i pracovníci školy, mohli pracovat v pěkných podmínkách.             
Z projektu EU - Peníze školám došlo k vybavení počítačové učebny novými počítači, do všech 
tříd a kabinetů bylo rozvedeno připojení k internetu. Rekonstrukce se dočkalo i osvětlení ve 
školní družině. V průběhu letních prázdniny byly opravy směřovány na prostory školních 
chodeb: 
 instalace podhledů, 
 nové osvětlení a elektroinstalace, 
 odstranění přepážek na horní chodbě, 
 výmalba. 
Výmalby se rovněž dočkaly dva kabinety a část školní kuchyně. 

 

5. Provoz školní družiny 
 

Školní družinu navštěvují žáci od 1. do 5. třídy. Ve školním roce 2012/2013 bylo do školní 
družiny přihlášeno 30 dětí, kterým se věnovala jedna vychovatelka s úvazkem 0,8. V dubnu 2013 
byla doba provozu školní družiny prodloužena, a to od 11.00 hodin do 16.30 hodin. 
 

6. Provoz školní jídelny 
 

Počty uvařených obědů ve školním roce 2012/2013: 
Děti MŠ: 5 380 obědů 
Děti ZŠ: 20 809 obědů 
Dospělí: 11 239 obědů 
Celkem: 37 428 obědů 
 

7. Hospodaření školy 
 

Státem přidělené prostředky na rok 2012/2013:  
Příjmy: 8 383 563,65 Kč 
Výdaje:  8 383 563,65 Kč 

Čerpání na provoz – krytí z prostředků obce: 
Příjmy: 3 696 256,69 Kč 
Výdaje:  3 229 799,72 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

17 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 2 / 2 0 1 3  
 

8. Ze života školy - fotogalerie 
 

 
3. 9. 2012 Slavnostní zahájení školního roku na hřišti - prvňáčci se svými rodiči 
 

 
26. 9. 2012 Rodičovská kavárnička - neformální setkání učitelů s rodiči 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

18 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 2 / 2 0 1 3  
 

 
27. 9. 2012 Setkání se seniory - vystoupení žáků naší školy 
 

 
5. 10. 2012 Podzimní odpoledne s drakiádou, 5. ročník 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

19 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 2 / 2 0 1 3  
 

 
14. 11. 2012 Do školy se nebojíme - setkání předškoláků s prvňáky 
 

 
5. 12. 2012 Mikulášské dopoledne - ve spolupráci se SRPŠ 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

20 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 2 / 2 0 1 3  
 

 
14. 12. 2013 Vánoční besídka s jarmarkem - prodejní jarmark výrobků žáků a rodičů 
 

 
3. 1. 2013 Program Vztahy v třídním kolektivu - spolupráce s Unií Kompas 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

21 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 2 / 2 0 1 3  
 

 
7. 1. 2013 Tříkrálové koledování dětí z MŠ 
 

 
24. 1. 2013 Den otevřených dveří - ukázková hodina v 1. třídě  



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

22 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 2 / 2 0 1 3  
 

 
6. 2. 2013 Pohádkový zápis do 1. třídy 
 

 
11. 4. 2013 Slavnostní pasování prvňáčků na čtenáře 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

23 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 2 / 2 0 1 3  
 

 
15. 2. 2013 Dětský karneval v režii školní družiny 
 

 
26. 4. 2013 Čištění kašavských studánek 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

24 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 2 / 2 0 1 3  
 

 
14. 5. 2013 Tvořivé dopoledne s rodiči - spolupráce se SRPŠ 
 

 
14. 5. 2013 Kašavský běh - 20. ročník 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

25 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 2 / 2 0 1 3  
 

 
17. 5. 2013 Besídka s jarmarkem ke dni maminek a tatínků v Orlovně 
 

 
16. 6. 2013 Dětský den - spolupráce s Komunitní školou Kašava a místními spolky 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

26 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 2 / 2 0 1 3  
 

 
28. 6. 2013 Slavnostní ukončení školního roku se skupinou REMOTE 
 

 
Absolventi 2013 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

27 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 2 / 2 0 1 3  
 

 
červenec - srpen 2013 Rekonstrukce chodeb - podhledy, osvětlení, zrušení příček, výmalba 
 

 
8. - 12. 7. 2013 Příměstský tábor Ztracení - Komunitní škola Kašava 



  Základní škola a Mateřská škola Kašava,   
okres Zlín, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Kašava 193, 763 19 KAŠAVA                                                                                                     Zřizovatel Obec Kašava 
 

28 | V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  š k o l y  -  2 0 1 2 / 2 0 1 3  
 

 

 
Pedagogičtí zaměstnanci školy ve školním roce 2012/2013 
 

9. Závěr 
 

Závěrem chci poděkovat všem zaměstnancům školy za dobře odvedenou práci, 
rodičům za ochotu spolupracovat jak při vzdělávání a výchově dětí, tak při organizaci 
nejrůznějších akcí pro děti a veřejnost, sponzorům a přátelům školy za finanční i praktickou 
pomoc vedoucí ke kvalitnějšímu vzdělávání na naší škole.  

Poděkování patří rovněž zastupitelstvu obce Kašava v čele se starostou Josefem 
Jarcovjákem za vstřícnost a spolupráci při správě a financování nejenom bezproblémového 
chodu školy, ale i rozsáhlých rekonstrukcích jejich vnitřních prostor. 
 
 
V Kašavě 13. 10. 2013 

 
Vypracoval: 

 
 

 
...................................................................................................................................................................................................... 

Mgr. Zdeněk Vlk, ředitel školy 

 
 
Školská rada schválila: 14. 10. 2013 
Předložení zřizovateli školy: 22. 10. 2013 
 


	Výroční zpráva 2012-2013

